---

<sup>1</sup> Der synes først at have staaet: auffhandeln.

digen Herrn, schrifftlich an die Herren von Hamburgk  
begehr, dieselben heraufkommen, zu schicken.

Ich vorsihe mich zur Fraustathalterin, dass sie mihr  
diss nicht abslagen wirt, sondern mit dem ehesten, weil  
ess nun bei anderthalb Jahren gewesst vnd auffgeschoben  
ist, ein eigentlichen bescheid hierauff machen; wohrin  
ich kan die Fraustathalterin oder einigen von Ihren Kin-  
dern nach meinem Vermugen wiederumb dienstlich sein,  
will ich allzeit gantz guttwillig gefunden werden; vnd  
thun hiemit die Fraustathalterin sambt allen den ihrigen  
in schutz vnd schirm dess Allmechtigen treulich befehlen.  
Datirt auf dem Kayserlichen slotz Benateck in Behemen  
den 22 thag Aprilis stylo nouo Anni 1600.

Concept i Autografsamlingen i Univ. Bibl. i Basel (Vol. 35,  
fol. 111—12). Statholder Henrik Rantzov døde paa Breden-  
borg den 31. December (gl. St.) 1598 og blev begravet i Itzehoe  
den 27. Februar 1599.

## 35.

*1600, 24. April. Brev fra Tyge Brahe til Vincents  
Møller.*

Magnifice et Excellentissime Domine Vincenti Mul-  
lere, amice honorande, pro nupera evectione ad dignita-  
tem consularem in amplissima vestra Republica E<sup>ae</sup>. T.  
ex animo congratulor, optoque, ut fausta et salutaris sit.  
Ago vero gratias, quod me humanissimis tuis literis invi-  
sere non degravatus sis, et negocium apud reliquos dignis-  
simos Consules et Senatores urbis vestrae, de qua Caes<sup>a</sup>.  
Matas, Dominus noster clementissimus, meo nomine per-  
scripsit, promoturum polliceris. Spero autem, literas ip-  
sius Majestatis jam ad vos pervenisse, aut cum instru-  
mentis et rebus meis, quae Lubecae sunt, brevi allatum

iri. Quare E<sup>m</sup>. T<sup>m</sup>. diligenter et per amice rogatam cupio, ut sua autoritate et intercessione procurare velit, quo per omnia Cae<sup>m</sup>. Ma<sup>tis</sup>. clementissimae voluntati meaeque expectationi satisfiat. De quibus Simon de Petkum te plenius instruet; ejus enim fidei et curae rem omnem commisi. Scripsi etiam denuo illi de iis, quae Wandesburgi meo aere parata sunt et nondum persoluta, ut compensationem urgeat, in quo etiam negocio praestantia tua suo consilio et auxilio, praesertim quo ad vestrae urbis fabrum et caeteros opifices, qui sciunt, quantum exposuerim illisque numeraverim, quam optime mihi subveniet, nec diffido eam, ut id ingenue fateantur, lubentia (!) animo effecturam. Si quid in his oris, quod T. P<sup>a</sup>e. gratum erit, a me praestanti poterit, inveniet me vi- ciessim ad illi gratificandum quam paratissimum. Valeat P<sup>a</sup>. T<sup>a</sup>. cum tota domo sua quam optime et diutissime. Dabantur properanter ex arce Caesarea Benatika 24 Aprilis stylo novo Anno 1600.

(*Udskrift:*) Magnifico et praestantissimo Viro Domino Vincentio Mollero, Amplissimae Reipub. Hamburgensis Consuli prudentissimo et V. J. Licentiato eximio, amico suo honorando.

Concept i Autografsamlingen i Univ. Bibl. i Basel (Vol. 35, fol. 113).

## 36.

*1600, 6. Mai. Brev fra Tyge Brahe til Kurfyrsten (Christian II.) af Sachsen.*

Illustrissime et Inclite Princeps,  
Domine clementissime.

Cum Illustrissima Celsitudo Vestra me, licet peregrinum et de facie ignotum, suas Ditiones, quas admini-

strat, transeuntem, clementissimo alloquio dignata sit, et  
 torque aurea cum sua effigie donarit atque denuo Torgae,  
 dum in itinere essem Bohemico, ad se in arcem invitarit,  
 non possum non hanc Illustrissimae Celsitudinis Vestrae  
 erga me, nihil ejuscemodi promeritum, benignissimum fa-  
 vorem humilime agnoscere atque recolere. Cumque me  
 imparem fatear ad quipiam, quod tanto Principi vicissim  
 gratum sit. praestandum, id saltem submisso polliceri  
 possum, me semper hujus clementissimae erga me volun-  
 tatis et beneficentiae, quam apud ipsam expertus sum,  
 quoad vixero, memorem futurum, atque apud alias de-  
 praedicaturum. Verum enim vero ne prorsus meo offi-  
 ciolo defuisse videar, licet, ut dictum, longe inferior  
 sim, quam tt remunerationis loco pro benignissimis suis  
 erga me meritis restribuere quid valeam, ne tamen om-  
 nino ingratus atque horum immemor videar, ex tenui  
 penu, quae pro meo modulo possum, depremo atque  
 ad Illustrissimam Vestram Celsitudinem per Dominum  
 Doctorem Jessenium, in inclyta Vestrae Cel.<sup>nis</sup> Acade-  
 mia Wittebergae Professorem, meum, dum aliquamdiu  
 isthic morarer, hospitem, me hic in Bohemia proximis  
 diebus invisentein, humilime mitto, nimirum de Inerran-  
 tiū Stellarum accurata restitutione librum, plurimorum  
 annorum studio et labore partum, atque una Globum  
 Coelestem, in quo affixa stellae juxta hanc ipsam a  
 nobis exantlatam verificationem opera cuiusdam artificiosi  
 Batavi in insula prioris meae habitationis Uraniburgica,  
 Regni Daniae, Patriae nostrae, solerter et accurate, quan-  
 tum haec fert mechanicae sphaerae magnitudo, repre-  
 sentatae sunt. Oroque Ill.<sup>mam</sup> V.<sup>ram</sup> Cel.<sup>nem</sup> debita sub-  
 missione et reverentia, ut haec munuscula ab homine  
 Ill.<sup>mae</sup> V.<sup>rae</sup> Cel.<sup>nis</sup> observantissimo profecta non aspernari  
 velit, sed clementissimo animo suscipere atque me in  
 posterum etiam sibi commendatum habere non dedignari.